
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DECRETO DEL COMMISSARIO
Dott. Mauro Bonin, nominato con Decreto del Presidente della Giunta n. 131 del 10/11/2016

N° 210 del 20-9-2017

OGGETTO: Indizione avvisi di mobilità volontaria ai sensi del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.
165 e ss.mm.ii.,  riservata al personale delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario
della Regione Veneto.  

Il Commissario Dott. Mauro Bonin relaziona quanto segue:

L’art. 7, comma 1, della Legge Regionale n. 19 del 25/10/2016 stabilisce che: “L'Azienda
Zero  è  dotata  di  personale  proprio,  acquisito  mediante  procedure  di  mobilità  dalla
Regione, dalle Aziende ULSS e dagli altri Enti del Servizio Sanitario Regionale e da altri
enti  pubblici,  ovvero  assunto  direttamente,  qualora  la  professionalità  richiesta  non  sia
reperibile presso gli enti suindicati, previa autorizzazione della Giunta Regionale sentita la
competente Commissione Consiliare; a tale personale è applicata la disciplina giuridica,
economica  e  previdenziale  del  personale  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e  il  piano
assunzioni  viene approvato annualmente dalla Giunta Regionale sentita la competente
Commissione Consiliare”;
L’art. 7, comma 3 della richiamata L.R. n. 19/2016 prevede che: “La dotazione organica
definitiva dell’Azienda Zero è approvata dalla  Giunta Regionale,  sentita  la  competente
Commissione Consiliare…”; 
Con  D.G.R.  n.  733  del  29/05/2017  sono  state  approvate  le  linee  guida  per  la
predisposizione  dell’atto  aziendale  dell’Azienda  Zero  e,  in  particolare  nell’allegato  A
paragrafo 7 della citata D.G.R., è previsto che in considerazione del fatto che la piena
operatività di Azienda Zero non sarà immediata, e che potranno essere adottati ulteriori
provvedimenti  applicativi  della  L.R.  n.  19/2016,  anche  in  ordine  alla  modalità  di
acquisizione del personale, il Direttore Generale potrà  individuare una dotazione organica
provvisoria nelle more del completamento della fase di avvio;
Tenuto conto che l’atto aziendale è stato adottato con Decreto del Commissario n.107 del
26/06/2017  e  successivamente  approvato  con  Decreto  della  Direzione  Generale  Area
Sanità e Sociale n. 84 del 7/07/2017; 
Considerato che il 17/07/2017, con nota del Commissario prot. n. 953, è stata presentata
alla  Direzione  Generale  Area  Sanità  e  Sociale  la  proposta  di  dotazione  organica
provvisoria, in conformità all’allegato A paragrafo 7 delle linee guida adottate con la D.G.R.
733 succitata; 

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 1 di 6



Richiamati  i  protocolli  sottoscritti  rispettivamente in data 11/07/2017 con le OO.SS. del
Comparto Sanità  e in data 20/07/2017 con le OO.SS. delle Aree Dirigenziali, dei quali si è
preso atto con D.G.R. n.1251 del 08/08/2017, nei quali, tra l’altro, vi è l’indicazione che
Azienda Zero emanerà, in relazione ai singoli settori di attività, appositi bandi di mobilità
volontaria, riservati al personale delle Aziende e degli Enti del SSR che intende trasferirsi
presso di essa, specificando i profili,  i  requisiti  e le eventuali competenze professionali
richieste; detti protocolli rappresentano delle linee di indirizzo, per le Aziende e gli Enti del
SSR e le rispettive rappresentanze sindacali e OO.SS., che potranno essere applicate in
sede di accordo ex art. 47 della L. n. 428/1990; 
Visto che, con Decreto n. 94 del 25/07/2017, il Direttore Generale Area Sanità e Sociale
ha approvato la dotazione organica provvisoria di Azienda Zero con la precisazione che la
dotazione organica definitiva sarà approvata dalla Giunta Regionale sentita la competente
Commissione Consiliare; 
Tutto  ciò  considerato,  in  coerenza con la  dotazione organica  provvisoria  adottata  con
Decreto del Commissario n. 170 del 02/08/2017 e in relazione al fabbisogno richiesto in
questa  fase  di  avvio,  sono  indetti  avvisi  di  mobilità  volontaria  per   i  seguenti  profili
professionali del Comparto e delle Aree della Dirigenza, per Unità Operativa Complessa e
Unità Operativa di riferimento, come da tabella:

Nr. 
Bando 
di 
Mobilità

Unità Operativa
Complessa - Unità

Operativa

Nr. Figure 
Profession
ali

Profilo Professionale

1                 CRAV

1 Dirigente Amministrativo 

1 Dirigente Farmacista

10
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

2 Assistente amministrativo cat. C

2 Servizio Economico
Finanziario

1 Dirigente Amministrativo 

5
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

3 Assistente amministrativo cat. C

3 Controllo di Gestione
e Adempimenti LEA

5
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

1 Assistente amministrativo cat. C

4 Internal Audit e
Controlli delle
Aziende SSR

1 Dirigente Amministrativo 

1
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

1 Dirigente Amministrativo 

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 2 di 6



5 Affari Generali e
Assicurativi

2
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

2 Assistente amministrativo cat. C

6
Formazione e 
Sviluppo delle 
Professioni Sanitarie

1 Dirigente Professioni Sanitarie 

1
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

7
Autorizzazione 
all'Esercizio e

Organismo
Tecnicamente
Accreditante

2 Dirigente Medico

8
Collaboratore professionale 
sanitario – Pers. Inf. - Infermiere 
cat. D/ Collaboratore 
professionale sanitario – Pers. 
Inf. - Infermiere esperto cat. Ds

1
Collaboratore Prof.le Sanitario – 
Pers. della  riabilitazione  cat. D/ 
Collaboratore Prof.le Sanitario – 
Pers. della  riabilitazione  - 
esperto cat.DS

3
Collaboratore Tecnico prof. cat. D
/ Collaboratore Tecnico prof. 
esperto cat. Ds

1
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

8 Gestione Risorse 
Umane

1 Dirigente Amministrativo 

11
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

6 Assistente amministrativo cat. C

1
Coadiutore Amministrativo cat. B /
Coadiutore Amministrativo 
esperto cat. Bs

9
Analisi attività
Assistenziali

Sanitarie e Socio-
Sanitarie

1 Dirigente Ingegnere

3
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

1
Collaboratore Tecnico prof. cat. D
/ Collaboratore Tecnico prof. 
esperto cat. Ds

1 Assistente amministrativo cat. C

1 Dirigente Medico

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 3 di 6



10 Screening e 
Valutazione di 
Impatto Sanitario

1
Collaboratore Prof.le Sanitario 
-Pers. Vig. e Ispez.- Assistente 
Sanitario cat. D/ Collaboratore 
Prof.le Sanitario -Pers. Vig. e 
Ispez.- Assistente Sanitario 
esperto cat.DS

1
Operatore Tecnico cat.B / 
Operatore Tecnico esperto cat. 
BS

1 Assistente amministrativo cat. C

11 Logistica
1 Dirigente Amministrativo

1 Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

12 Comunicazione e  
URP

1 Assistente amministrativo cat. C

1
Collaboratore professionale 
sanitario – Pers. Inf. - Infermiere 
cat. D/ Collaboratore 
professionale sanitario – Pers. 
Inf. - Infermiere esperto cat. Ds

13
Servizio di Segreteria
di Direzione

3 Assistente amministrativo cat. C

1
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

14
Servizio 
Epidemiologico 
Regionale e Registri

5 Dirigente Medico

4 Dirigente Statistico

4
Collaboratore professionale 
sanitario – Pers. Inf. - Infermiere 
cat. D/ Collaboratore 
professionale sanitario – Pers. 
Inf. - Infermiere esperto cat. Ds

1
Collaboratore Prof.le Sanitario - 
Pers. Tecn. Sanit. - Radiologia 
Medica cat. D / Collaboratore 
Prof.le Sanitario -Pers. Tecn. 
Sanit. - Radiologia Medica 
esperto cat.DS

1
Collaboratore Tecnico prof. cat. D
/ Collaboratore Tecnico prof. 
esperto cat. Ds

2
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

6 Assistente amministrativo cat. C

2 Personale Tecnico - 

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 4 di 6



Programmatore - cat. C

15 Ispezioni Sanitarie e 
Socio - Sanitarie

2 Dirigente Medico

16 HTA

2 Dirigente Farmacista

1 Dirigente Ingegneria clinica

1
Collaboratore Tecnico prof. cat. D
/ Collaboratore Tecnico prof. 
esperto cat. Ds

17 Sistemi Informativi

1 Dirigente Analista

1 Dirigente Amministrativo 

2
Collaboratore Amministrativo 
prof. cat. D / Collaboratore 
Amministrativo prof. esperto cat. 
Ds

1
Collaboratore Tecnico prof. cat. D
/ Collaboratore Tecnico prof. 
esperto cat. Ds

1
Collaboratore Prof.le Sanitario 
-Pers. Vig. e Ispez.- Assistente 
Sanitario cat. D/ Collaboratore 
Prof.le Sanitario -Pers. Vig. e 
Ispez.- Assistente Sanitario 
esperto cat.DS

1 Personale Tecnico - 
Programmatore - cat. C

 TOTALE 128  

Sulla base di quanto sopra visto, 
IL COMMISSARIO

VISTI il D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii;
VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 19 del 25/10/2016;
VISTA la D.G.R. n. 733 del 29/05/2017;
VISTO il Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale n. 84 del 7/07/2017;
VISTO il Decreto del Direttore Generale Area Sanità e Sociale n. 94 del 25/07/2017;
VISTA la DGR n. 1251 del 8/8/2017; 
VISTI i DPGR n. 131 del 10/11/2016 e n. 68 del 09/05/2017.

DECRETA

1.di  prendere  atto  di  quanto  espresso in  premessa che costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento;

2.di indire gli avvisi pubblici di mobilità volontaria riservata al personale delle Aziende ed
Enti del Servizio Sanitario della Regione Veneto come da tabella in premessa e allegati al
presente decreto;

3.di disporre la pubblicazione degli avvisi sul sito istituzionale di Azienda Zero;

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 5 di 6



4.di comunicare a tutte le Aziende ed Enti del SSR i presenti bandi di mobilità volontaria
che  provvederanno  a  darne  la  massima  diffusione  al  personale,  anche  mediante
pubblicazione sui rispettivi siti istituzionali;

5.di informare le Organizzazioni Sindacali del Comparto Sanità e delle Aree Dirigenziali di
Azienda Zero;

6.di  precisare che la  positiva  conclusione della  presente procedura è subordinata alla
sottoscrizione degli accordi sindacali tra Azienda Zero,  le Aziende e gli Enti del SSR, e le
rappresentanze sindacali e OO.SS., ai sensi dell’art. 47 della L. n. 428/1990;

7.di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n.97/ 2016;

8.di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online di Azienda Zero.

IL COMMISSARIO
Dott. Mauro Bonin

Decreto  n. 210   del 20-9-2017 Originale Pag. 6 di 6


